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KS' høringssvar: Forslag til krav om ett års relevant arbeidserfaring for opptak til  
spesialsykepleierutdanningene (ABIOK) og  
jordmorutdanningen 

 
KS takker for muligheten til å komme med høringssvar til departementets forslag. Under følger KS’ 
innspill. 
 
 
Om departementets forslag om å pålegge institusjonene å stille krav om ett års relevant arbeidserfaring 
for opptak til ABIOK- og jordmorutdanningene som gis etter mastergradsforskriften § 3 
 
KS støtter ikke forslaget om å innføre krav om ett års relevant arbeidserfaring før opptak til 
spesialsykepleierutdanningene og jordmorutdanningen. 
 
Kommunesektoren har først og fremst behov for generalistkompetanse. Flere av de aktuelle 
videreutdanningene er i liten grad relevante for kommunale tjenester, og et krav om praksisår vil derfor 
kunne påføre sektoren en ekstra belastning uten at det nødvendigvis gir økt kompetanse tilbake etter 
endt spesialisering. KS mener det er viktig at studenter får mulighet til å gjennomføre utdanningsløpet så 
effektivt som mulig, slik at de raskt kan tre inn i arbeidslivet. Et obligatorisk praksisår kan i denne 
sammenhengen virke mot sin hensikt. 
 
Videre er KS bekymret for at et slikt krav vil bidra til ytterligere byråkratisering av utdanningsløpet, i en tid 
hvor kommunesektoren allerede opplever stor og økende mangel på helse- og sosialfaglig personell. For å 
kunne forsvare en slik innskjerping, mener vi at begrunnelsen må være mer tungtveiende enn det som 
fremkommer i høringsnotatet, hvor pasientsikkerhet trekkes frem som hovedargument. 
KS vil også understreke viktigheten av at regjeringen følger opp egne intensjoner om å konsekvensvurdere 
personellmessige effekter av nye tiltak, slik det blant annet er beskrevet i regjeringens 
prioriteringsmelding. 
 
Avslutningsvis ønsker KS å fremheve betydningen av økt oppmerksomhet på studentenes læringsutbytte 
gjennom hele utdanningsløpet. Dette er avgjørende for at nyutdannede skal kunne fungere godt i ulike 
deler av de kommunale helse- og omsorgstjenestene. 
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Med hilsen 
 
Marit Roxrud Leinhardt 
Avdelingsdirektør, avd. Arbeidsgiverpolitikk 
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